АМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МАНСКИЙРАЙОН

10.12. 2020 г.                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ            № 49

Об установлении квалификационных  требований, необходимых для замещения должностей муниципальной  службы в администрации

Кияйского сельсовета

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Кияйского сельсовета, Администрация Кияйского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Кияйского сельсовета по группам должностей муниципальной службы:

1.1. Главные должности муниципальной службы:

образование: высшее;

стаж: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1.2. Ведущие должности муниципальной службы категории обеспечивающие специалисты:

образование: высшее;

стаж: требования к стажу не предъявляются.

1.3. Старшие должности муниципальной службы категории специалисты:

образование: высшее;

стаж: требования к стажу не предъявляются.

1.4. Старшие и младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»:

образование: профессиональное;

стаж: требования к стажу не предъявляются.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.*
3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.

Должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

4.Постановление от 23.03.2020 № 6 «Об установлении квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кияйского сельсовета считать утратившим силу.

          5.Постановление от 10.07.2020 № 28 О внесении изменений в постановление от 23.03.2020г № 6 «Об установлении квалификационных требований, необходимых для О внесении изменений в постановление от 23.03.2020г № 6 «Об установлении квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы
 в администрации Кияйского сельсовета» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» .

Глава сельсовета                         С.В.Третьяков